Руководителю временной администрации
АКБ «Кроссинвестбанк»
от ______              г..р.
Паспорт гражданина РФ  №
Выдан
Телефон

Претензия
25 апреля 2015 г. мной в АКБ «Кроссинвестбанк» были открыты 2 счета: Счет 408178… по договору ,______________от 25 апреля 2015 года. И счет 4230…. банковского вклада «ЛОВИ МОМЕНТ+» по договору ______________от 25 апреля 2015г. сроком на 367 дней.  В соответствии с договором вклада мной были размещены в баке денежные средства в размере __________рублей. Банк обязуется по данному договору выплатить проценты по ставке в размере:
 с 1-90 день 18,00%;
с 91-180 день 15,00%;
с 181-270 день 16%;
с271-367 день 20%
За период с 25 апреля 2015 по 25 ноября 2015 г. я неоднократно пополняла свой депозит.  Согласно выписке на 25 ноября 2015г. Мной было внесено ____________рублей на свой депозитный счет. О чем свидетельствуют приходные кассовые ордера и выписка по счету депозитного договора 42306_____________ на 25 ноября 2015г.
11.04.2016 Центральным банком РФ у данного банка была отозвана лицензия на осуществление банковской деятельности.
Государственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (далее-АСВ) в соответствии с Федеральным законом от 23 декабря 2003 года № 177-Ф3 «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации». Начала выплату возмещения по вкладам вкладчиков АКБ «Кроссинвестбанка» в отношении которого 11 апреля 2016г. наступил страховой случай.
Выплата возмещения осуществляется в соответствии с реестром обязательств банка перед вкладчиками через банк - агент АСВ, а именно ПАО «Ханты-Мансийский банк Открытие». При обращении в данный банк, мне было заявлена сумма страхового возмещения на 26 апреля 2016г. составляет __________рублей ___копеек. Вместо положенной мне суммы ______________Исходя из данных моего вклада и подтверждающих это первичных документов. (Расчет прилагается) на моем депозитном счете в банке на 11.04.16 должна быть сумма равная _____________ рублей __ копеек  (___________-рублей сумма вклада и _____________сумма процентов) Мною было подано несогласие с суммой страхового возмещения в банке агенте.
Договор банковского счета мной был заключен в Дополнительном офисе Хамовники.

Прошу Вас:
1. Сообщить, почему учет сведений  о размере моего вклада и начисленных процентов не соответствует имеющим у меня на руках документам подтверждающим факт внесения денежных средств на депозит.
2. Отразить сумму страхового размещения в реестре обязательств банка перед вкладчиками в размере __________(сумма прописью)  ___ копеек.  Сумма вклада с учетом всех начисленных процентов на дату отзыва лицензии у банка, так как  у меня имеются для этого все необходимые правовые обоснования и документы.
3. Направить необходимые документы в АСВ
Прошу вас дать ответ на претензию в 10-дневный срок.
Прошу уведомить меня по следующему адресу:  ___________-, по электронной почте  ______________, телефон ___________________-
Приложение на _______ листах.

[bookmark: _GoBack]Дата _______________                                  ФИО_________________